
Premesso che
 la  Regione  Campania  con  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  24  del  17/01/24,

denominata progetto “Campania per la famiglia e la natalità” ha approvato un pacchetto di
misure di sostegno, avente la finalità di rafforzare l’offerta dei servizi sociali, di diffondere
interventi socio-educativi, di attivare politiche attive in favore delle persone svantaggiate e
misure in favore delle famiglie della Campania;

 con  il  DD  n.  76  del  09/02/2024,  la  Regione  Campania  ha  emanato  l’Avviso  pubblico
“Misure di conciliazione famiglia-lavoro” che intende contribuire in maniera significativa al
rafforzamento delle iniziative di welfare aziendale e di conciliazione dei tempi di vita e di
lavoro delle donne ampliando l’offerta dei servizi e la loro accessibilità. 

Rilevato che
 l’Avviso pubblico “Misure di conciliazione famiglia-lavoro” intende promuovere un sistema

territoriale integrato che favorisca la realizzazione di misure di conciliazione, attraverso la
promozione e realizzazione di servizi di informazione ed orientamento e servizi di cura per
le fasce di età compresa tra 0 – 36 mesi e 3 – 12 anni con l’erogazione di servizi di nido,
micronido e ogni forma di servizio integrativo occorrente a facilitare le donne lavoratrici e/o
in cerca di occupazione. Che l’Avviso pubblico “Misure di conciliazione famiglia-lavoro”
individua quali destinatari del finanziamento le Reti Territoriali promotrici di un Accordo
Territoriale  di  Genere,  composte  da  un  numero  minimo  di  3  fino  ad  un  massimo di  5
soggetti, nelle quali sia presente obbligatoriamente l’Ambito Territoriale di riferimento;

 l’art. 2 dell’avviso cita “i beneficiari del finanziamento sono individuati nelle Reti Territoriali
promotrici di un Accordo Territoriale di Genere, composte da un numero minimo di 3 fino ad un
massimo  di  5  soggetti,  nelle  quali  sia  presente  obbligatoriamente  l’Ambito  Territoriale  di
riferimento”;

 con Determinazione Dirigenziale n. 621 del 22.03.2024 l’Ambito N29, Comune di Ercolano
ha indetto apposita Manifestazione di Interesse finalizzata ad individuare gli Enti con i quali
creare  una  Rete  Territoriale  per  la  presentazione  di  proposte  progettuali  in  risposta
all’Avviso  pubblico  “Misure  di  conciliazione  famiglia  -  lavoro”  di  cui  al  Decreto
Dirigenziale della Regione Campania n. 76 del 09/02/2024;

 al  termine  previsto  per  la  presentazione  delle  domande  con  prot.  n.  0022642/2024
dell’11/04/2024  risulta  pervenuta  n.  1  istanza  di  manifestazione  di  interesse  dalla
Cooperativa Sociale Atena in ATS con l’Associazione Formit e CISAL.

Atteso che
 con nota prot. n. 0024362/2024 i componenti dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale

N29 sono stati nominati come membri del gruppo di lavoro per la valutazione dell’offerta
tecnica;

 il giorno 18/04/2024 il gruppo di lavoro ha esaminato la proposta progettuale pervenuta e ha
provveduto ad attribuire i punteggi, seguendo i criteri stabiliti  dall’avviso d.d. n. 621 del
22.03.2024, individuando così il partner con cui l’Ambito Territoriale N29 del Comune di
Ercolano intende, in caso di ammissione al finanziamento, realizzare il progetto.

Ritenuto di 
 pertanto, di dover approvare il verbale tecnico coni relativi punteggi assegnati, in merito alla

valutazione  tecnica,  sottoscritti  dai  componenti  del  gruppo  di  lavoro,  che  si  allega  alla
presente;

 di dover partecipare all’Avviso pubblico “Misure di conciliazione famiglia  - lavoro” del
valore  di  10  mln  di  €  finanziato  con  le  risorse  del  PR  -  Campania  FSE  +  Priorità  1
Occupazione Obiettivo Specifico ESO 4.3 Azione 1.c.2;



 che gli enti partecipanti si impegnano a sottoscrivere, in caso di approvazione del progetto,
entro  30  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  della  graduatoria  sul  BURC,  un  Accordo
Territoriale di Genere nella forma dell’ATS, mediante scrittura privata autenticata ai sensi
dell’art. 37, commi 14 e 15 del Codice degli Appalti, in analogia con quanto disciplinato dal
medesimo Codice per il caso di RTI.

Rilevata  l’insussistenza  di  un  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  in  conformità  a  quanto
previsto dall’art. 16 del cdc e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019;

ACCERTATO,  ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  Legge  n.  102/2009,  la
compatibilità  dei  pagamenti  derivanti  dall’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  con  lo
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

VALUTATO positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della
correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  c.  1  del  TUEL e  del  vigente
Regolamento comunale.

DETERMINA
per i motivi descritti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di dover approvare il verbale con i relativi punteggi assegnati, in merito alla valutazione
tecnica, sottoscritti dai componenti del gruppo di lavoro, che si allega alla presente;

3. di dare atto che si procederà a partecipare all’Avviso pubblico “Misure di conciliazione
famiglia - lavoro” del valore di 10 mln di € finanziato con le risorse del PR - Campania
FSE + Priorità 1 Occupazione Obiettivo Specifico ESO 4.3 Azione 1.c.2.

Di precisare che: 
- l’affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di

cui alla l. n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del
codice fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni
modifica relativa ai dati trasmessi;

- la presente determina è immediatamente efficace.
Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line.

Il Funzionario Amministrativo  Il Dirigente 
Dott.ssa Angela Palma Dott.ssa Paola Tallarino


		2024-04-18T15:56:12+0200
	PAOLA TALLARINO




